vat naffà rivos avy%a>or¡aoutv ti neoiaioe&i)vai rtp>
TOÏv avriôv ayiatv S' awoSotv oolav uvt¡fit¡v ix rtôv
22 ieoàtv ri)s ixxiijaias Sinrixarv àve£àft»9'a. Ilav-
ras yàç rovs nao' airàtv xa&atoe&evras xai àva&e-
uaTia&tvraS xai rà rmv xa&atoed'evTun' Soy fiara xai
rois rà avrchv aoovrftavrat t¡ aioovoivras ava&ë-
23 uarCtpfUv. "Ôhev eixiafro) tj/uv те xai rf

j

t)fie-
re'oq noXneia t) fiaxa^iórt¡S OOv, navras nepl rov
tjftere'pov axonov xai ri)s neoi rr)v à/iafitytov nlariv
anovoi)s SiSàaxovaà re xai nXt¡oocpooovaa. D. У11

k. Apr. Conslantinopoti dn. lustmiano pp. A. III
cons. [a. 533]

8 ' Gloriosissimo et clementissimo filio Iustiniano
Augusto Johannes episcopus urbis Romae. Inter
claras sapientiae mansuetu Jinis vestrae laudes, cbristia-
nissime príncipmn, puriore luce tamquam aliquod
sidus irradiât, quod amore fidei, quod caritatis studio,
cdocti ecclesiasticis disciplinis, Romanae sedis reye-
rentiam conscnatis et ei cuneta subicitis et ad eias
deducitis unitatem, ad cuius auctorem, hoc est aposto -
lorum primum, domino loquente praeceptum est:

1 'pasee oves meas'. Quam esse omnium veré ec-
clesiarum caput et patrum regulae et prindpum
statuta declarant et pietatis vestrae reverentissimi
testantur affatus. patet igitur in vobis impletum
fore, quod scripturae loquuntur: 'per me reges reg-

2 'nant et potentes senbunt iustitiam' *
■ Nihil esc

enim, quod lumine clariore praefulgeat, quam recta
fides in principe: nihil est, quod ita nequeat occasui
subiacere, quam тега religio, nam cum auctorem
vitae vel luminis utraque respidant, recte et tene-

3 bras respuunt et nesciunt subiacere defectui. Quam
ob rem, gloriosissime principum, votis omnibus exo-
rabitur divina potentia, ut pietatem veetram in hoc
ardore fidei, in bac devotione mentis, in hoc inte-
grae religionis studio sine defectu sui in témpora
longiora conserret: hoc enim et Sanctis credimui
ccclesiis expediré, scriptum est enim: 'labiis regit
'rex'9, et iterum: 'cor regis in manu dei, et ubi vo-

4 'luerit, inclinabit illud'*. Hoc est enim, quod
vestrum firmat imperium, hoc, quod vestra regna
conservât Kam pax ecclesiae, religionis и и ¡tas,
auctorem facti in sublime provectum grata sibi tran-

5 quillitate custodit. Neque enim parva d vicissi
tude a potentia divina tribuitur, per quem nullis
rugis ecclesia divisa secernitur, nullis insertis macu-
11s variatur. scriptum est enim: 'quia cum rex

H)avrayvB (i)fiari¡v Nomoc. 1,1 Const., orn.Nomoc. 1,4В
(S) с. S exUit etiam in eolUctione eanonum Avellana, e

f.

Maatsen Quellen и. Litter, dee canon. Rechts 1 p. 337
(«) Proverb. 8

,

16 (S) Proverb. 16, WT (») Proverb. 21, 1

semper virgine dei genetrice Maria factum negave-
runt, propterea scrip tis testimonies sanctum docu
mentant dicti CL patres interpretando explanaverunt.
12 J Joc et reliquat sane toe synods, scilicet Ephe-
sina prior et Chalcedonensis, eandem fidem secutae
receperunt et observarunt et sanctam gloriosem
semper virginem Mariant dei genetricem praedica-
runt, damnatis Us qui earn det genetricem esse ne-
13 garent. Similiter damnaverunt eos, qui aliud
symbolum vel sanctum documentum tradunt praeter
id , quod a CCCXVIII Sanctis patribus expositum
est, explication vero explanatumque a CL Sanctis
14 patribus in hoc regia urbe congregatis. Et
Ер/tesina quidem prior impium Nestorium e

i

usque

dogmata sustulit damnavitque tarn eos qui dus
optnionem suam fecerunt vel factum et qui earn
15 probaverunt vel probant. Sancta autem Chal
cedonensis synodus sustulit expulitque ex Sanctis
dei ecclesiis et damnavit etiam impium Eutychetem
et placita eius eosque qui eius sententiam suam fe

cerunt vel faciunt vel qui earn comprobaverunt vel
comprobant. item omnes haereticos eorumque dog
mata et eos qui eorum opinionem suam fecerunt vel
16 faciunt damnavit. Similiter damnavit etiam Nesto
rium et placita eius eosque qui eius sententiam suam
fecerunt vel faciunt vel qui earn comprobaverunt

17 vel comprobant. Eadem autem sancta Chalce
donensis synodus et magni Prodi litteras ad Arme
nias scriptae de eo, quod dominum nostrum Iesum
Christum filium dei et deum nostrum unum ex sancta
tritdtate diet oporteat, relatione sua reeepit et eon-
18 firmavit. Dicta quattuor concilia vel quae ab üs
statuta sunt si praetermittimus, facultatem damus
haereticis eorumque doctrinis ab isdem oppressif
pestem suam in sonetos dei ecclesias rursus indu
it cendi. Quod fieri numquam poterit (quod absitj,
quoniam dicta quattuor concilia praeeeptis suis hat-
20 t éticos eorumque praeeepta exputerunt. Ac si

qiùs de una dictarían sanctorum synodarum dubi-
tet, apparet eum doctrinam ab ¿lia repulsam et
21 damnatam tenere. Ne quis igitur frustra nos
inquietet vana spe subnixus nos contrarium aliquid
Sanctis quattuor conduis fedsse facturosve esse vel
fieri ab aliquo permissuros vel memoriam earum-
dem sanctorum quattuor synodorum tolli ex sacris
22 ecclesiae tabulis passuros. Omnes enim ab Us re
pulsos damnatosque repulsorumque doctrinas et
23 adseclas damnamus. Ideoque oeatitudo tua orel
pro nobis nostroque imperio edoceatque cunetas ас
certiores faciat de nostro proposito et de studio nostra
ergo intemeratam fidem.

TRINTTATE 11 I 1

Justus sederit supra sedem, uon advereahitur sibi
6 'quicquam maliguum* '. Pro in de serení tatis ves trap

apices per Hypatium atque Dcmetrium sanctissimos
Tiros fratree et cocpiscopos meos reverenda con
sueta susccpimus: quorum etiam relatione comperi-
mus, quod fidelibua populis proposuissetis edictum
amore fidei pro submovenda haereticorum intentione
secundum apostolicam doctrinam, fratrum et coepis-
coporum nostrorum interveniente consensu, quod,
quia apostolicae doctrinae convenit, nostra auctori-
tate confirmamus.
7 Textos autem epistulae talis est:
Victor Iustinianus pins felix incUtus Iriumjpha-

tor temper Augustus Iohanni sanciissimo archtevis-
8 copo almac urbis Дота« et patriarchal. Red-
dentes honorem apostolicae sedi et vestrae sancti-
tati, quod semper nobis in voto fuit et est, ut decet,
patrem honorantes vestram beatitudincm omnia, quae
ad ecclesiarum statum pertinent, festinamus ad noti-
tiam déferre vestrae sanctitatis, quoniam semper
magnum nobis fuit Studium unitatem vestrae aposto
licae sedis et statum sanctarum dei ecclesiarum cueto-
clin, qui hactenus obtinet et incommote permanct
9 nulla intercedente contrarietate. Ideoque omncs
sacerdotes universi orientalis tractus et subicere et
10 uniré sedi vestrae sanctitatis propera vimus. £t
m praesenti ergo quae hic commuta sunt*, quam-
vis manifesta et indubitata sint et secundum aposto
licae vestrae sedis doctrinam ab omnibus semper
sacerdotibus firme custodita et praedicata, necessa-
rium duximus, ut ad notitiam vestrae sanctitatis per
il veniant. Nee enim patimur quicquam, quou ad
ecclesiarum statum pertiuct, quamvis manifestum et
indubitatum sit, quod movetur, ut non etiam vestrae
innoteacat sanctitati, quia caput est omnium sancta
rum ecclesiarum. per omnia enim, ut dictum est,
properamus honorem et auctoritatem crescere vestrae
12 sedis. Manifestum igitur facimus vestrae sancti
tati, quod pauci quidam3 infideles et alien! sanctae
dei catholicae atque apostolicae ecclesiae contra-
dicore Iudaice ausi sunt adversus ea, quae ab omni
bus sacerdotibus secundum vestram doctrinam recto
lenentor et glorifican! ur atque praedicantur, dene
gantes dominum nostrum Ihesum Christum, unigeni-
tum filium dei et deum nostrum, incarnatum ex
sancto spiritu et sancta atque gloriosa virgine et dei
genetrice Maria hominem factum atque crucifixum,
unum esse sanctae et consubstantialis trinitatis, coad-
orandum et conglorificandum patri et spiritui sancto,
consubstantialem patri secundum divinitatem et con
substantialem nobis eundem ipsum secundum hnma-
nitatem, passibilem carne, eundum ipsum impassibi-
13 lern deitate. Recusantes enim dominum nostrum
Ihesum Christum unigenitum filium dei et deum4
nostrum fateri unum esse sanctae et consubstantia
lis trinitatis videntur Nestor i i malam sequentes doctri
nam, secundum gratiam dicentes cum filium dei et alium
14 dicentes deum verbum et alium Christum. Omnes
vero sacerdotes sanctae catholicae atque apostolicae
ecclesiae et reverentissimi arcbimandritae sacrorum
monasteriorum sequentes sanctitatem vestram et cueto-
dientes statum et unitatem eanctarum dei ecclesia
rum, quam babent ad apostolicam vestrae sancti
tatis sedem, uihil penitus immutantes de ^eclesiástico
statu, qui hactenus obtinuit atque obtinet, uno con
sensu conti tentar et glorificant, praedicantes domi
num nostrum Ihesum Christum, unigenitum filium et
verbum dei et deum nostrum, ante saecula et sine
tempore de patre natum, in ultimis diebus descen
disse de caolis et incarnatum ex spiritu sancto et
sancta atque gloriosa virgine et dei genetrice Maria
natum et neminem factum et crucifixum unum esse

sanctae et consubstantialis trinitatis, coadorandum et
là conglorificandum patri et sancto spiritui. Nee
enim alium deum verbum et alium Christum cognos-
cimus, sed unum atque eundem ipsum consubstan
tialem patri secundum divinitatem et consubstantialem
nobis eundem ipsum secundum humanitatem, passi
bilem carne, eundem ipsum impassibilem deitate.
16 Ut enim est in divinitate perfectus, ita idem

ipse et in humanitate perfectus est : in una enim sub-
sistentia* unitatem suscipimus et conti temur, quod di-
cunt Graeci ri¡v ка&' vnoaraaiv Ivcoatv ¿ftoíoyovfitv.
17 Et quoniam unigenitus fiiius et verbum dei, ante
saecula et sine tempore de patre natus, idem ipse et
in ultimis diebus descendens de caelis, incarnatus
ex sancto spiritu et sancta atque gloriosa virgine et
dei genetrice Maria et homo factus, dominus noster
Ihesus Christus proprie et vere deus est, ideo et
sanetam et gloriosam virginem Mariam proprie et vere
dei matrem dieimus: non quia deus verbum princi-

Sium
ex ipsa sumpserit, sea quod in ultimis diebus

escendit de caelis et ex ipsa incarnatus et homo
1S factus natus est Quem confitemur et credimus,
sicut dictum est, consubstantialem esse patri secun
dum deitatem et consubstantialem nobis eundem
ipsum secundum humanitatem, eiusdem miracula et
passiones, quae sponte carne sustinuit, cognoscentes.
19 Suscipimus autem sancta quattuor concilia, id
est trecentorum decern et octo sanctorum patrum,
qui in Nicaea congregati sunt, et centum quinqua-
ginta sanctorum patrum, qui in hac regia urbe con-
veneruut, et sanctorum patrum, qui in Ëpheso pruno
congregati sunt, et sanctorum patrum, qui in Chal-
cedone conven crunt, sicut vestra apostólica sedes
20 docet atque praedicat. Omnes ergo sacerdotes
sequentes doctrinam apostolicae vestrae sedis ita
21 credunt et confitentur et praedicant. Unde pro-
peravimus haec ad notitiam déferre vestrae saneti
tatis per Hypatium et Demetrium, beatissimos epis-
copos, ut nee vestram sanetitatem lateat, quae a
quibusdam paucis monachis male et Iudaice seeun-
22 dum Nestorii perfidiam denegata sunt Petünus
ergo vest rum paternum adfectum, ut vestris ad nos
destiuatis litteris et ad sanetissimum episcopum huius
almae urbis et patriarebam vestrum fratrem, quo
niam et ipse per eosdem scripsit ad vestram saneti
tatem festinans in omnibus sequi sedem apostolicam
beatitudinis vestrae, manifestum nobis faciatis, quod
omnes, qui praedieta recte confitentur, suseipit vestra
sanetitas et eorum, qui Iudaice ausi sunt roetam
23 denegare fidem, condemnat perfidiam. Plus enim
ita et circa vos omnium amor et vestrae sedis crescit
auetoritas et quae ad vos est unitas sanctarum ec
clesiarum inturbata servabitur, quando per vos didi-
cerint omnes beatissimi episcopi eorum. quae ad vos
relata sunt, sinceram vestrae sanctitatis doctrinam.
petimus autem vestram beatitudinem orare pro nobis
-4 et dei nobis adquirere providentiam. Et alia
manu": Divinitas te servet per multes annos, sánete
ас religiosissime pater. Data mi id. Jim. Constan
tinopoti dn. lustiniano perpetuo Augusto in con
sult, [a. 533]
26 Liquet igitur, gloriosissime Imperator, ut lectio-
nis tenor et legatorum vestrorum relatio patefecit.
vos apostolicis eruditionibus studere, cum de religio-
iiis catholicae fide ea sapi tie, ea scripsistis, ea populis
fidelibus publicaseis, quae, sicut uiximus, et sedes
apostólica docet et patrum veneranda decrevit aueto-
26 ritas et nos confirmavimuB in omnibus. Oppor
tun! :m est' ergo voce clamare prophetica; lucunde-
tur caelum desuper, efiundant montes iueunditatem
27 'et colles laetitia laetabuntur' ". Haec igitur in
tabulis cordis fidèles9 scribere, haec ut pupillae

(1) Proverb. 20, I (2) quae bio commota sunt Aveli-,
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ratta ivmu»ijea»tus . . . arcrpuüo* tfr¡9r¡fis)v, ira lil
yvmosv . . . àréi&aotv В (S) quidam С rum В et
е. : § i h. t., quidom AvtlL R 14) dominum Ave!!- CR

(i) ëie Avril. С, substantia R (s) «t alia manu Ave II
.

et (item et R, et haeo M) subseriptio CRM (7) est
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18 oculornm convenit observare. Ñeque enim quis-
qaam est, ш quo Christi caritas ferret, qui tarn rec-
tae, tarn verae coufessionis vestrae fidei refragator
existât, cum impietatem evidenter Nestorii Eutychis-
que1 et omnium haereticorum damnantes, unam
veram catholicam fidem domini et dei nostri salva-
toris Ihesu Christi magisterio iustltutara et prophe-
ticis apoBtolicisque praedicationibns ubique düTusam
et sanctorum per totum orbem confessionibue robo-
ratam, patrum atque doctorum sententiis adunatam
et nostrae doctrinao consentaneam inconcusse atque
90 inviolabiliter devota deo et pia mente servatis. soli
etenim vcstris professionibus adversantur, de quibus
divina scriptura loquitur dicens : 'posuerunt menda-
'cium spem suam et mendacio operiri speraverunt' *

et iterum qui secundum prophetam dicunt domino:
'recede a nobis, vi as tuas scire nolumus'*, propter
quos
■'Salomon dicit : 'semitas propriae culturae erra-

30 'venui t, со lligu ntautemmauibus infructuosa'». Haec
est igitur vestra vera fides, haec certa religio, hoc
beatae recordations, nt diximus, patres omnes prae-
eulesque Romanae ecclesiae, quos in omnibus sequi-
mur, hoc sedes apostólica praeoicavit hactenus et ш-
convulse custodivit: huic confessioni, buic fidei
quisquís contradictor extiterlt, alienum a sancta
communione, alienum ее ipse ab ecclesia iudicavit
31 esse catholica. Nos enim in Romana Cyrum
cum sequacibus suis invenimus civitate, qui de Acoe-
mctensi monasterio fuit, quos9 apostolicis suasioni-
bus ad rectam fidem et velut oves, quae perierant
errantes, ad ovile contendimus revocare dominicum,
ut agnoscerent secundum prophetam1 linguae balbu-
32 tientes loqui quae ad pacem sunt. Non creden-
tibus autem per nos primus apostolorum Esaiae
prophetee verba dicit: *pergite lumini* ignis vestri
'et nammae, quam accenuietis' '. sed obduratum est
cor eorum, ut scriptum est10, ut non intellegerent,
et pastoris vocem oves, quae meae non erant, audire
33 minime voluerunt. In quibus servantes ea, quae ab
ipsorum sunt statuta pontífice, eos minime in nostra
communione recepimus et ab omni ecclesia catholica
esse iussimus alíenos, nisi errore damnato doctrinam
nostram quantocius sequi habita regulan professione
34 signaverint. Acquum quippe est, ut, qui nostris
minime oboedientiam commodant etatutis, ecclesiis
35 habeantur extorres. Sed quia gremium suurn
numquam redeuntibus claudit ecclesia, obsecro cie
rnen tiani vestram, ut, si proprio errore deposito et
prava intentione depulsa ad unitatem ecclesiae re
vertí voluerint, in nostra communione receptis in-
dignationis vestrae removeatis acúleos et nobis in-
terccdentibus beuigui animi gratiam condónate.
36 Deum autcm et salvatorem nostrum Ihesum
Christum exoramuB, quatenus longaevis et pacifir.is
vos dignetur custodire temporibus in hac vera reli-
gione et imitate et veneratione apostolicae sedis,
cuius principatum ut christianissimi et pii conser-
37 vatís in omnibus. Praeterea, serenissime prin-
cipum, landamus legatorum vestrorum personas, Hy-
patii et Demetrii fratrum et coepiscoporum noBtrorum,
quos clementiae vestrae gratos fore ipsa manifestant
38 electio. Nam tantee causae pondus non nisi
perfectis in Christo potuisset iis" iniungi, tantae
vero pietetís, tantae reverentiae plenos adfatus nisi
39 per amantes minime dignaremini destinare. Et
alia manu": Gratia domini nostri Ihesu Christi et
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caritas dei patrie et communicatio spiritus sancti sit
semper vobiscum13, piissime tili. Item subscriptio:
Omnipotens deus regnum et salutem vestram perpe
tua protectione custodia t, gloriosissimc et clemen-
tissime tili imperator Auguste. D. vin k. April.
Roma dn. lustiniano pp. A. un et Paulino iuniore
vc. corns. [a. 534]

IT4.
DE SACBOSANCT1S ECCLESIIS ET DE EEBUS ET

PRIVILEGIIS EARÜM.

1 xiImp. Constantinus A. ad Populum. Habeat
unusquisque licentiam sanctissimo catholicae venera-
bilique concilio decedens bonorum quod optavit re-
linquere. non suit cassa iudicia. nihil est quod
magis hominibus debetur, quam ut supremae volun
tatis, post quam i am aliud velle non possunt, liber
sit stilus et licit um ,c quod iterum non redit arbi-
trium. PP. v non. Jul. Rotnae Crispo II et Constan
tino il CC. conss. [a. 321]

2 "Imppp. Gratianus Valentinianus et Theodosius
AAA. Pancratio pu. Nemo apostolorum vel marty-
rum eedem humanáis ■' corporibus aestimet esse con-
cessam. D. mn k. Aug. Heracliae Eucherio et
Syagrio conss. [a. 381]

3 nJdem AAA. Cynegio pp. Nemo martyres dis-
trahat, nemo mercetur. D. mi k. Mart. Constan-
tinopoli Honorio пр. et Euodio conss. [a

.

386]

4 llImpp. Honorxus et Theodosius AA. Aetto и pu.
Non plures quam nongenti quinquaginta decani sacro-
eanctae huius amplissimae urbis deputentur ecclesiae
nullique his addendi mutandivevel in defuncti locum
substituendi pateat copia: nulli alii corporatorum
praeter praedictum numerum per patrocinia immuni-
tate concessa negateque omni novationie facúltate
similia vindicandi his, quae in honorem vel necessa-
ria obsequia sacrosanetee ecclesiae indulte sunt
D. in k. Sept. Eudoxiopoli Honorio nu et Theo-
dosio m AA. conss. [o. 409 (419?)]

< 5 "Idem AA Melitio pp. Placet rationabilis con-
silii tenore perpenso destrieta moderatione prae-
scribere*4, a quibus specialiter necessitatibus eccle
siae urbium singularum habeantur immunes, prima
quippe Mus usurpationis contumelia depcllenda est,
ne praedia usibus caelestium eecretorum dedicate
sorclidorum munerum faece vexeutur -■'•.nihil extra-
ordinarium ab hac26 superindicticiumve flagitetur,
nulla translationum sollicitudo gignatur, postremo
nihil praeter canonicam illationem, quam1' adven-
ticiae necessitatis sarcina repentina depoposcerit, eins
funetionibus adscribatur. si quis contra venerit,
post debitae ultionis acrimoniam, quae erga sacri
legos iure promenda est, exilio perpetuae deporta-
tionis uratur. D. пи k. Im. Ravenna Honorio vint
et Theodosio r AÄ. conss. [a. 412]

6 "IdemAA Philippopp. Ulyrici Omni innovatione
cessante vetustatem et cañones prístinos ecclesiasti-
coB, qui nunc usque tenuerunt, et per omnes Dlyrici
provincias servan praeeipimus, ut, s

i

quid dubietatis
emerserit, id oportéat non absque scientia viri reverea-
tissimi sacrosanetee legis antistitis urbis Constantíno-
politenae, quae Romae veteris praerogativa laetetur,
conventui sacerdotali eanctoque indicio reservan.

/' prid. id. Iul. Eustathio et Agrícola conss. [a
.

42 tj

(17) » Th. 9, 17, 6 (18) sie Tit. cum Graecis, bumu-
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7 4dem AA. Jsclepiodoto pp.* Ad ¡nstructiones
itinerum pontíamque etiam divinas domos et vene-
rabiles ecclesiae tarn laudabili titulo libenter adseri-
bimus, quia non est inter sórdida muñera numera-
tum. D. xv k. Mart. Constantinopoli Asc/epiodoto
et Mariniano conss. [a. 423]
8 *1щ>- Theodosius A. Isidoro pp. Ulyrici. Sacro-
sancta 1hessalonicensis ecclesia civitatis aperte sciat
propriae tantummodo capitationis modum beneficio
mei numinis sublerandum ncc externorum gravamine
tributorum rem publicara ecclesiastici uominis abu-
sione laedendam. D. vi id. Oct. Constantinopoli
Victore cons. Гл. 424]
9 *Impp. Theodosius et Valentinianus AA. Сугорн.
Qui sub praetextu decano ru m seu colleçiatorum, cum
id munus non hnpleant, aliis se munenbus conantur
subtrahere, eorum fraudibus credidimus obviandum,
ne quis sub specie muneris. quod minus exsequitur,
alterius muneris oneribus relevetur, ne argentanorum
vel nuramuluriorum muñera declinentur ab his, qui
I did tautum collegiati vel decani festinant. Ideo-
que si quis eorum snb nudae appellations velamine
collegiatum se seu decanum appellat, sciat pro se
alium subrogandum, qui praedicto muneri sufnciens
adprobatur, subrogatione 5 videlicet memoratorum vel
eorum qui moiiuntur primatnm eins qui subrogatur
admisse iudicio: ab hac dispositione nemine se ex
cusante sacrosanctarum ecclesiarum reverentia. D. x
k. April. Theodosio xvn et Festo conss. [a. 439]lfj •Idem AA. Florentio pp. Iubemus nullam
navem ultra duorum щЦЦшд modiorum capacem ante
felicem embolam vel publicarum specierum trans-
vectioncm aut privilegio dignitatis aut religionis in
tuitu aut praerogativa personac publicis utilitatibus
ezcusari posse subtractam: пес si caeleste contra
proferatur oraculum. sive adnotatio sit sive divina
pragmática, providentissimae legis regulas expugnare7
1 debebit. Quod etiam in omnibus causis cupimus
observan, ut generaliter, si quid eiusmodi contra ius
vel utílitatem publicum in quolibet nagotio profera
tur, non valeat. quidquid enim in fraudem istins
legis quolibet modo fuerit atteraptatum, id navigii
quod excusatur publicatione corrigimus. D. vin*
vi. ApriL Constantinopoli Theodosio A. xvn et Festo
conss. [a. 439]
11 *Idem AA.adTavrumpp. Neminem angariis l0
vel parangarus vel plaustris vel quolibet muñere ex
cusan praecipimus, cum ad felicissimam expeditio-
nem numinis nostri omnium provincialium per loca,

qua iter arripimus, debeant nobis ministeria exhiben,
beet ad sacrosanctas eccleeias possessiones perti-
neant D. xni k. Mart. Constantinopoli Volenti-
niano A. vi et Nomo conss. [a. 445]
12 Impp. Valentinianus et Marcianus AA. Palla
dio pp. Privilegia, quae generalibus constitutionibus
univenis sacrosanctis ecclesiis orthodoxae religionis
retro principes praestiterunt, firma et ¡Ilibata in per-
1 petuum decernimus custodiri. Omnes sane prag
máticas sanctione«, quae contra cañones ecclesiasü-
cos interventu gratiac et ambitionis elicitae sunt,
robore suo et firmitate vacuatas cessare praecipi-
2 mua. Et quia humanitatis nostrae est proepicere
egenis ac dare operam, ut pauperibus alimenta non
desint, salaria etiam, quae sacrosanctis ecclesiis in
diversis speciebus de publico hactenus ministrata
sunt, iubemus nunc quoque inconcussa et a nullo
prorsus imminuta praestariliberalitatique huic promp-
tissimae perpetuam tribuimus firmitatem. D. pridie
id. Nov. Constantinopoli Marciano Л. cons. [a. 451]
13 "Idem AA. Palladio pp. Generali lege sana
mos, "sive vidua sive diaconissa vel virgo deo di-

cata vel sanctimonialis mulier, sive quocumque alio
nomine religiosi honoris vel dignitatis femina nuncu-
patur ", testamento vel codicillo suo , quod tarnen
alia omni iuris ratione munitum sit, ecclesiae vel
martyrio vel clerico vel monacho vel pauDeribus ali-
quid vel ex integro vel ex parte in quaenmque re
vel specie credidit seu crediderit * relinquendum, id
modis omnibus ratum firmumque consistât, sive hoc
institutione sive substitutione seu legato aut fidei-
commisso per universitatem seu speciaJi, sive scripta
sive non scripta volúntate fuerit derelictum: omni in
posterum in huiusmodi negotiis ambiguitate submota.
D. x k. Mai. Constantinopoli Valentiniano vm et
Anthemio conss. [a. 455]
14 Impp. Leo et Anthemius AA. Armasio pp. Iu
bemus uuili posthac archiepiscopo in hac urbe regia
sacrosanctae ecclesiae praesidenti, nulli oeconomo,
cui res ecclesiastica gubernanda mandatur, esse fa-
cultatem fundos vel praedia urbana seu rustica, res
postremo immobiles aut in bis praediis colonos vel
mancipia constitute aut annonas civiles cuiuscumque
suprema vel superstitis volúntate ad religiosam ec-
clesiam devolutas sub cuiuscumque alienationis specie
ad quamcumque transferre personam, sed ea praedia
dividere quidem, colère augere et ampliare пес nHi
1 isdem praediis audere cederé. Verum sive testa
mento quocumque iure facto seu codicillo vel sola
nuncupatione , legato sive fideicommisso, aut mortis
causa aut alio quocumque ultimo arbitrio aut certe
inter viventes habita largitate sive contractu vendi-
tionis sive donationis aut alio quocumque titulo quis
que ad praefatam venerabilem ecclesiam Patrimo
nium suum partemve- certam patrimonii in fundib
praediis seu domibus vel annonis mancipiis et colo
nie eorumque peculiis voluerit pertinere, inconcussa
ca omnia sine ulla penitus imminutione u conservent,
scientes nulla sibi occasione vel tempore ad vicissi-
tudinem beneficii colorati vel gratiae referendae, do-
nandi vel " certe volentibns emere alienandi aliquam
facultatem pcrmissam, nee si omnes cum religioso
episcopo ct oeconomo clerici in earum posseselonum
2 alienatione consentiant. Ea enim, quae ad bea-
tissimae ecclesiae iura pertinent vel posthac forte
pervenerint, tamquam ipsam sacrosanctam et reli
giosam ecclesiam intacta convenit venerabiüter custo
diri, ut, sicut ipsa religionis et fidei mater perpetua
est, ita eius patrimouium iugitcr servetur lllaesum.
3 (1) Sane, si hace nostrae perennitatis statuta au-
daci spiritu et mente sacrilega quisquam oeconomo-
rum vel hominum temeranda crediderit, ipse quidem,
qui protervo ausu ecclesiastica praedia donationis
vel emptionie seu commutationis aut cuiuscumque
contractus alterius nomine nisi eo quo nunc statui-
mus adquirere vel habere" temptaverit, omnem
huiusmodi fructum propriae temen tatis amittat: et

pretia quidem et muñera, quae eius rei
" gratia data

luerint oeconomo seu aliis quibuscumque personis,
4 ecclesiae lucris et commodis adquirantur. Praedia
autem et in his omnia constituía ab ipsis clericis et
temporalibus oeconomis cum fructibus seu pensioni-
bus et accessionibus " to tin a medii temperie vindi-
centur, ut tamquam penitus a nullo empta vel ven-
dita tencantur, quia ea, quae contra leges Hunt, pro
5 (2) infectk babenda sunt. Oeconomus autem, qui
hoc fecerit, immo fieri passus fuerit vel in quacum-
que prorsus huiusmodi venditione seu donatione vel
commutatione nisi ea quam '" praesenti lege coucedi-
mus, postremo in quacumque alienatione consenserit,
commissa sibi oeconomatus administratione privetur
deque bonis eius quodcumque exinde incommodum
ecclesiae contigerit reformetur heredesque eins et

(1) — il, is, « Tk. 15,5,» (1) pp. Th., от. tibri
(3) » 10, IS, it. Tk. 11,1,31 (4) = 11.18,1 (6) lub-
rogationi Mommten (I) « 11, 4, 1 Nov. Theod. 8, 1
(1) expugnara С, oppugnur« I. gem. Nov., exciuare R
<S) УШ С, VU Nov. Thtod., IX Cuiaciut ad I. arm.
ill — li), 4», 1 (10) ab anguriii 10, 49,1 (tl)=-JVoi>.

Mare, s (12) at inserit Nov. (13) nancapatar C,
nuncupetur Nov , nuncupata /{ (13*) credidit ». credi
derit] crediderit (vel credidit) Nov. (14) sie R, im-
nmtatione С (is) vel от. С (16) vel habere C,
om. R (17) rei C, on. R (is) et acccuionibua
С cum Const,, om. R (18) quam dell., quae CR
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successores ac posteri super hoc tacto sive consensu
6 (3) competcnti ab ecclcsiasticis actione pulsentnr : His
tabéllionibus, qui huiusmodi coutractuum vetitorum
ausi fuerint instrumenta conecribere, irrevocabilis
7 (4) exilii animadversion« plectendis: His quoque
iudicibus vel ius gesto rum habentibas, qui huius
modi donationum vel coutractuum gesta confecerint,
dignitatis propriae et bonorum omnium spoliatione
8 (5) damnandis. Sane ne omnis religiosis oeco
nomis provisionis commodae via et occasio veneran-
dis ecclesiis profutura videatur exclusa, id, quod
utile plerumque iudicatur, cautelae observatione ne-
9 ceseario procederé concedimus. Si quando igitur
vir religiosus oeconomus huius regiae urbis ecclesiae
perspexerit1 expediré, ut desiderauti cuiquam certa -

rum poBscesionum atque praediorum, urbanorum sci
licet sive rusticorum, ad ius ecclesiasticum pertinen-
tium temporaria* usus fructus possessio pro irjsius
petitione praestetur, tune eius temporis, quod inter
utrosqiie convenerit, eive in diem3 vitae suae ab eo
qui desiderat postuletur, pacta cum eo qui hoc ele
ment ineat oeconomus atque conscribat, per quae et
tempus, intra quod hoc praeetari placuent, statuatur
et manifestum sit, quia quacumque4 acceperit ad
vicem5 huius benefîcii gratia, praestando quidem ec
clesiastic! praedii pro tempore usu fructu, post sta-
tutum autem tempus et placitum temporum redituum
proprietate ad ius et dominium ecclesiasticum re
currente firmiter: i ta scilicet, ut sive completo spatio,
quod inter eos fuerit constitutum, seu mortis suae
tempore, si hoc quoque convenerit, is, qui possessio
nem ecclesiasticam et ° certorum redituum usum fruc-
tum habendi gratia pacto interveniente susceperit,
non minus quam alterius tantae quantitatis, quantae
acceperat reditúe, cum ipso praediorum dominio et
rebus immobilibuB eorumque colonie etmancipiie ec-
10 clesiae derelinquat. Nisi enim hac condicione
pacta inita fuerint, ea quoque decernimus non valere,
sed possessionem ecclesiasticam tamquam nullo iure
transcriptam in ipsius iure ас dominio permanere et
ab ecclesiasticis sive oeconomis decernimus vindican.
/'. CoHStantinopoli Iordane et Severo coiiss." [я. 470]
15' [Aiioxoáicoo Zipatv A.\ Ei fix 8a>-
peàv Hivrjräv r¡ àxivrytcov r¡ avxoxivrpwv ncayp.ni cor
r¡ oíovStjnore Sixaíov nocryaoiro eis npóoconov oiovSrj-
noie ftaçTvpoi t¡ anooróXov i) npoœryrov i) r¿¡v ayíuiv
nyyt'Âcor, ait fu'iXœv evxxr¡otor olxov oixoSofteïv eis